

PROTOKOLS

Rīgā

2023. gada 19. aprīlī

Nr. 4.1-28e/3/2023

Zivju fonda padomes 221. sēdes (attālināti 12. aprīlī *Ms Teams* tiešsaistes platformā, projektu vērtēšanas veidlapas iesniegtas elektroniski 12. un 13. aprīlī) protokols

Sēdes sākums: 2023. gada 12. aprīlī plkst. 10.00

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, I. Lielmanis, V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars, A. Bērziņš. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Burģelis, Ē. Urtāns, M. Švarcs.

- 1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem.**
- 2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1. kārtas projektu finansējumu.**

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš.

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis.

N.Riekstiņš attālināti 12. aprīlī *Ms Teams* tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta.

- 1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem.**

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta maksšķerēšana” (turpmāk – pasākums) 2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 60 projektu iesniegumi. Pasākumam iesniegtajos 60 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 512 859,14 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 337 610 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums ievērojami pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru.

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projektu iesniedzēju pārstāvji, kurus padome bija nolēmusi uzaicināt piedalīties sēdē un kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un protokola pielikumā):

- 1) projekts Nr. 3 – J. Ozoliņš, biedrības “Svētupes aizsardzības biedrība” valdes priekšsēdētājs;
- 2) projekts Nr. 5 – J. Kalinka, Bauskas novada pašvaldības iestāde "Bauskas apvienības pārvalde" pārstāve;
- 3) projekti Nr. 10 – A. Skubiļina, Jelgavas novada pašvaldības pārstāve;
- 4) projekts Nr. 13 – A. Apelis, biedrības “Makšķernieku klubs "Salackrasti"” pārstāvis;
- 5) projekts Nr. 21 – V. Gabrāns, padomes loceklis, biedrības "Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība" pārstāvis;
- 6) projekti Nr. 35, 36 – A. Šteins, biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" pārstāvis;
- 7) projekts Nr. 43 – I. Punkstiņa, Smiltenes novada pašvaldības pārstāve;
- 8) projekts Nr. 60 – U. Circenis, biedrības “Sudrablasis” pārstāvis.

Pasākuma 2023. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklauzīja zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR (turpmāk – institūts BIOR) ekspertu sagatavotos atzinumus par visiem kārtai iesniegtajiem projektiem.

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka no pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri atbalstāmi septiņi projekti (ja tādi tiek iesniegti), kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos un atbalsts šāda veida projektiem piešķirams to augstākā savstarpējā novērtējuma secībā. Pārējie minētā veida projekti (ja tādi tiek iesniegti vairāk, kā septiņi) tiek vērtēti un atbalsts to īstenošanai var tikt piešķirts augstākā novērtējuma secībā, vērtējot tos kopā ar visiem citiem pasākumam iesniegtajiem projektiem. **Padome, apspriežot projektus, nolēma, ka kā projekti, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana, tiek atzīti projekti Nr. 3, 5, 10, 13, 21, 25, 35, 36, 43, 53, 54 un 60.**

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai sekojošos projektus (projektu noraidīšanas iemeslus skatīt arī lēmumā par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2. punktā):

- 1) projektu Nr. 4, jo projekta iesnieguma nepilnību dēļ – projekta izmaksās norādīta tikai kopējā zivju mazuļu iegādes summa, kas nav sīkāk sadalīta uz projektā minētajiem ezeriem, un projekta detalizētajā aprakstā nav konkrēti norādīts plānotais katrā konkrētā ezerā ielaižamais zivju mazuļu skaits, kas nedeva iespēju projektu pilnvērtīgi novērtēt no institūta BIOR puses, un padome nevarēja izvērtēt un noteikt, vai projekts būtu atbalstāms;
- 2) projektu Nr. 14, jo šī projekta iesniedzējs nav nodrošinājis pārskata par 2022. gadā licencētajā makšķerēšanā iegūtajiem lomiem iesniegšanu institūtā BIOR par pasākuma atbalstam pieteiktajiem ūdeņiem, kā to paredz Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.9. punkts;
- 3) zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projektus: Nr. 3 sakarā ar neskaidrībām projekta iesniegumā par projekta vietas sākotnējo zinātnisko izvērtējumu, plānotajiem darbu un finansējuma apjomiem un projekta partnera līdzfinansējuma izmantošanu; Nr. 53 un 54 sakarā ar projektu īstenošanai plānoto līdzekļu neatbilstību projektos paredzētajiem darbu apjomiem un pieprasītā finansējuma nesamērīgumu ar projektu rezultātā sasniedzamajiem mērķiem;
- 4) projektu Nr. 26, jo šajā projektā plānotās ielaižamās zivju sugas netiek atbalstītas saskaņā ar Ministru kabineta rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 3. rīcības virzienu un 3.tabulu, bet citu zivju sugu mazuļu ielaišanai, kas nav norādītas minētajā Ministru kabineta rīkojuma sadaļā, ir nepieciešams institūta BIOR pozitīvs atzinums, taču padomes rīcībā nav informācijas, ka institūts BIOR šim projektam šādu atzinumu būtu sniedzis;
- 5) projektu Nr. 59, jo projektā norādītajos ūdeņos ir ieviesta licencētā makšķerēšana un zemūdens medības, bet licencētās makšķerēšanas organizētājs, atbilstoši Valsts vides dienesta apkopotajai un tūmekļvietnē <https://registri.vvd.gov.lv/dabas-resursu-kontrole/parskati-par-dabas-aizsardzibas-kontroles-un-zivju-vai-vezu-resursu-pa/> publicētajai informācijai, nav nodrošinājis “Pārskata par dabas aizsardzības, kontroles un zivju vai vēžu resursu papildināšanas pasākumiem, kā arī informācija par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu” iesniegšanu par 2022. gadu, kā to paredz Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.8. punkts.

Tāpat padome apsvēra nosacījumu, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ 3. punktu padome ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt atbalstu un nevērtēt projektu, ja atbalsta pretendents vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas ar Zivju fonda atbalstu ūdenstilpes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos norādītos attiecīgās zivju sugas mazuļus vai kāpurus ir ielaidis ūdenstilpē, par kuru iesniegts projekta iesniegums.

Apspriedusi minēto nosacījumu padome tomēr nolēma vērtēt arī šādus projektus, bet, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, noteikt, ka šādi projekti (protokola pielikuma prioritāšu IV. grupas projekti) to saņemtā novērtējuma secībā ierindojami pēc visiem citiem vērtējamiem projektiem, kuri vērtēšanā iegūs vismaz 45 punktus, jo šajos projektos norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas (tas attiecināms uz projektiem Nr. 8, 9, 33, 40, 42).

Turklāt padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, un publisko ūdenstilpju un ūdenstilpju, kurās zvejas tiesības pieder valstij, lielāko nozīmību, vienojās protokola pielikuma prioritāšu IV. grupas projektu skaitā iekļaut arī atsevišķu projektu finansējuma daļas, kas attiecas uz zivju mazuļu ielaišanu pašvaldību īpašumā vai valdījumā esošos privātos ūdeņos (daļa no projekta), kuros nenotiek licencētā makšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja (Tepera, Bilskas, Dūķa, Kreiļu, Brengūža un Seisuma ezers projektā Nr. 6, Zuju un Vecmuižas ezers projektā Nr. 47, Marinzejas ezers projektā Nr. 50).

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu iesniegumu Nr. 46, atbalstot tikai Ildzenieku ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzēto 2600 gab. līdaku mazuļu ielaišanu, nevis projekta iesniegumā pieprasīto 2700 gab. līdaku mazuļu ielaišanu ezerā. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 46 veidotu 4874,04 EUR (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 2. punktā).

Pārējos projektus (projekti Nr. 1, 2, Nr. 5 līdz 13, Nr. 15 līdz 25, Nr. 27 līdz 45, Nr. 47 līdz 52, Nr. 55 līdz 58, Nr. 60), padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1. kārtas projektu finansējumu.

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2023. gada 12. un 13. aprīlī veic projektu iesniegumu vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2023. gada pirmajā kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”.

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem (tālākā vērtēšanas procesā attiecīgi neveic šo projektu vērtēšanu), un iesniedz apliecinājumus padomes sekretariātam.

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2023.gada 12. un 13. aprīlī elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošanas publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta maksšķerēšana” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu).

Pēc projektu apspriešanas vērtēšanai virzīto 53 projektu iesniegumos pieteiktā kopējā finansējuma summa, pēc padomes veiktās projekta Nr. 46 izmaksu pozīcijas samazināšanas un projektu Nr. 3, 4, 14, 26, 53, 54, un 59 noraidīšanas pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas, vēl arvien bija ievērojami lielāka (441 187,76 EUR) par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (337 610 EUR).

Ievērojot pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļauto nosacījumu, ka no pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri atbalstāmi septiņi projekti (ja tādi tiek iesniegti), kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, un atbalsts šāda veida projektiem piešķirams to augstākā savstarpējā novērtējuma secībā, septiņi augstāk novērtētie šāda veida projekti (protokola pielikuma prioritāšu I. grupas projekti) bija projekti Nr. 5, 10, 21, 25, 35, 36, 43, bet atlikušie divi šī veida projekti (projekti Nr. 13 un 60), kuri saņēma zemāko novērtējumu starp šādiem projektiem, vērtējuma tabulā tika rindoti kopā ar pārējiem projektiem (skatīt protokola pielikuma prioritāšu III. grupas projektos).

Atsevišķu projektu finansējuma daļas, kas attiecas uz pašvaldību īpašumā vai valdījumā esošiem privātiem ūdeņiem (daļa no projekta), kuros notiek licencētā maksšķerēšana vai tiek veikta rūpnieciskā zveja (Zvārtavas, Lizdoles un Lubūžu ezers projektā Nr. 6, Viesītes ezers projektā Nr. 47, Baļotes ezers projektā Nr. 50) tika ierindoti pie tiem zivju pavairošanas projektiem, kuros zivju resursu papildināšana projektā norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas (protokola pielikuma prioritāšu II. grupas projekti).

Projekti Nr. 8, 9, 33, 40 un 42, kā arī atsevišķu projektu finansējuma daļas, kas attiecas uz pašvaldību īpašumā vai valdījumā esošiem privātiem ūdeņiem (daļa no projekta), kuros nenotiek licencētā maksšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja (projektu Nr. 6, 47, 50 attiecīgās finansējuma daļas) to saņemtā novērtējuma secībā tika ierindoti pēc visiem citiem vērtējamiem projektiem kopā ar projektiem, kuru norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas (projekti Nr. 8, 9, 33, 40, 42) (protokola pielikuma prioritāšu IV. grupas projekti).

Līdz ar to, ņemot vērā projektu Nr. 3, 4, 14, 26, 53, 54, un 59 nevirzīšanu tālākai vērtēšanai, un projektu apspriešanā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektam Nr. 46, kā arī projektu Nr. 8, 9, 33, 40 un 42 un projektu Nr. 6, 47, 50 daļu sarindošānu vērtējuma tabulā pēc visiem pārējiem projektiem, kuri vērtēšanā ieguva vismaz 45 punktus, no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā finansējuma summā saņemtā novērtējuma secībā neiekļāvās projekti Nr. 16, 17, 13, 60, 28 (protokola pielikuma prioritāšu III. grupas projekti), kā arī projekti Nr. 8, 42, 33, 40, 9 un projektu Nr. 50, 47, 6 attiecīgās finansējuma daļas (protokola pielikuma prioritāšu IV. grupas projekti).

Projekts Nr. 55 vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, kas neatbilst 02.03.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktā noteiktajam, un līdz ar to nevar tikt atbalstīts.

Citi vērtēšanai virzītie projekti (projekti Nr. 43, 5, 21, 25, 10, 35, 36, 57, 44, 56, 52, 58, 38, 51, 45, 20, 48, 50 (projekta protokola pielikuma prioritāšu II. grupā iekļautā finansējuma daļa), 11, 12, 34, 37, 46, 47 (projekta protokola pielikuma prioritāšu II. grupā iekļautā finansējuma daļa), 49, 2, 30, 41, 29, 24, 6 (projekta protokola pielikuma prioritāšu II. grupā iekļautā finansējuma daļa), 1, 31, 32, 22, 39, 27, 7, 15) iekļāvās izsludinātā finansējuma summā, bet projektiem Nr. 23, 18, 19, 16 un 17, kuri bija ieguvuši vienādu novērtējumu (50 vērtējuma punkti), atlika finansējums 16 902,78 EUR, kas nebija pietiekams visu šo projektu finansēšanai.

Ņemot vērā to, ka starp pieciem 50 vērtējuma punktus ieguvušajiem projektiem, projektam Nr. 23 (Limbažu pašvaldības projekts) bija pieprasīts vismazākais finansējuma apjoms, bet visiem pārējiem četriem projektiem (projekti Nr. 18, 19, 16, 17) bija viens un tas pats projektu pieteicējs – Cēsu novada pašvaldība, lai nekavētos ar Zivju fonda mērķiem atbilstīgu projektu īstenošanas savlaicīgu uzsākšanu, no atlikušā finansējuma (16 902,78 EUR) pilnā apmērā būtu iespēja finansēt Limbažu novada pašvaldības projektu Nr. 23, kā arī pēc sazināšanās ar Cēsu novada pašvaldību (Cēsu novada pašvaldības pārstāvis J. Balodis) tika noskaidrots, ka pieejamā līdzekļu atlikuma ietvaros prioritārāki Cēsu novada pašvaldības skatījumā būtu projekti Nr. 18 un Nr. 19, kurus arī būtu iespējams finansēt pilnā apmērā.

Padome atbalstīja piedāvāto risinājumu ar 50 vērtējuma punktus ieguvušajiem projektiem, un nolēma piešķirt daļu no atlikušā Zivju fonda finansējuma 11 791,98 EUR apmērā Limbažu pašvaldības projektam Nr. 23 un Cēsu novada pašvaldības projektiem Nr. 18 un Nr. 19.

Savukārt Cēsu novada pašvaldības projektus Nr. 16 un Nr. 17 padome nolēma iekļaut protokola pielikuma prioritāšu III. grupas projektos, kuri kā pirmie atstāti rezervē sakarā ar finanšu līdzekļu nepietiekamību kopā ar projektiem Nr. 13, 60, 28.

Padome nolēma kā nākamos aiz protokola pielikuma prioritāšu III. grupas projektiem atstāt rezervē un iekļaut pielikuma protokola prioritāšu IV. grupā arī projektus Nr. 8, 42, 33, 50 (projekta protokola pielikuma prioritāšu IV. grupā iekļautā finansējuma daļa), 47 (projekta protokola pielikuma prioritāšu IV. grupā iekļautā finansējuma daļa), 40, 6 (projekta protokola pielikuma prioritāšu IV. grupā iekļautā finansējuma daļa), 9.

Ja vēlāk atbrīvotos protokola pielikuma prioritāšu III. grupas un turpmāk arī pielikuma protokola prioritāšu IV. grupas projektu īstenošanai nepieciešamais Zivju fonda finansējums, padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegti šie projekti, kas ļautu atbalstīt minētos projektus vai daļu no tiem, un piešķirt līdzekļus to īstenošanai. Par to padome pieņēmtu atsevišķu lēmumu, ievērojot šai kārtai iesniegto projektu iekļaušanu protokola pielikuma prioritāšu III. grupas vai protokola prioritāšu IV. grupas projektu sarakstā un projektu savstarpējā augstākā novērtējuma secību.

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju fonda nolikums” 8.2. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zivju resursu pavairošana un

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” iesniegtajiem projektu iesniegumiem:

2.1.Projekts Nr. 1. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā-2023”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 13 499,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.2.Projekts Nr. 2. Krāslavas novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku mazuļu ielaišana Krāslavas novada Sivera ezerā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 874,33 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.3.Projekts Nr. 3. Biedrības “SVĒTUPES AIZSARDZĪBAS BIEDRĪBA” projekta iesniegums “Nārsta vietu atjaunošana Svētupē”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 4. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības “SVĒTUPES AIZSARDZĪBAS BIEDRĪBA” projekta iesniegumam “Nārsta vietu atjaunošana Svētupē” un nevērtēt šo projektu sakarā ar neskaidrībām projekta iesniegumā par projekta vietas sākotnējo zinātnisko izvērtējumu, plānotajiem darbu un finansējuma apjomiem un projekta partnera līdzfinansējuma izmantošanu. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

2.4.Projekts Nr. 4. Valkas novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana un atražošana Cepšu ezerā, ezeros Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 4. punktu nepiešķirt atbalstu Valkas novada pašvaldības projekta iesniegumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana Cepšu ezerā, ezeros Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis” un nevērtēt šo projektu, jo projekta iesnieguma nepilnību dēļ – projekta izmaksās norādīta tikai kopējā zivju mazuļu iegādes summa, kas nav sīkāk sadalīta pa projektā minētajiem ezeriem, un projekta detalizētajā aprakstā nav konkrēti norādīts plānotais katrā konkrētā ezerā ielaižamais zivju mazuļu skaits, kas nedeva iespēju projektu pilnvērtīgi novērtēt no institūta BIOR puses, un padome nevarēja izvērtēt un noteikt, vai projekts būtu atbalstāms. Par projekta nevirzīšanu

vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

2.5. Projekts Nr. 5. Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" projekta iesniegums "Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas novadā"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 11 620,45 EUR apmērā.
- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.6. Projekts Nr. 6. Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2023. gadā"

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 14.¹ punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 2 407,95 EUR apmērā, kas nodrošina 2500 zandartu mazuļu ielaišanu Zvārtavas ezerā, 5400 līdaku mazuļu ielaišanu Lizdoles ezerā un 1000 līdaku mazuļu ielaišanu Lubūžu ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums.
- 2) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktu nepiešķirt finansējumu zivju mazuļu ielaišanai pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošos Tepera, Bilskas, Dūķa, Kreiļu, Brengūža un Seisuma ezeros, kuros nenotiek licencētā makšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un publisko ūdenstilpju un ūdenstilpju, kurās zvejas tiesības pieder valstij, lielāko nozīmību, kā arī pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros šādās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.
- 3) Noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu pilnībā atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus šī protokola punkta 2) daļā noteikto pasākumu īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.
- 4) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.

- 5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.7. Projekts Nr. 7. Biedrības "Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība" projekta iesniegums "Plēsīgo zivju resursu pavairošana Mūsas un Mēmeles upēs Bauskas novadā"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 982,50 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.8. Projekts Nr. 8. Biedrības "Saukas Dabas Parka biedrība" projekta iesniegums "Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā"

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.9. Projekts Nr. 9. Jelgavas novada pašvaldības projekta iesniegums "Zandartu mazuļu piegāde un ielaišana Lielupē – Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 2023"

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu,

kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.10. Projekts Nr. 10. Jelgavas novada pašvaldības projekta iesniegums “Svētes upes krastu un gultnes atbrīvošana no ūdens augiem zivju dabīgo nārsta vietu atjaunošanai Jelgavas novadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 14 991,90 EUR apmērā.
- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.11. Projekts Nr. 11. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas projekta iesniegums “Augšdaugavas novada ezeru zivju resursu papildināšana ar zandartu mazuļiem”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 8 846,73 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.12. Projekts Nr. 12. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas projekta iesniegums “Augšdaugavas novada ezeru zivju resursu papildināšana ar līdaku mazuļiem”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 778,45 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.13. Projekts Nr. 13. Biedrības "MAKŠĶERNIEKU KLUBS "SALACKRASTI"" projekta iesniegums “Nārsta vietu atjaunošana Salacā zona D”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu augstāku vērtējumu saņēmušiem projektiem.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt

projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.14. Projekts Nr. 14. Biedrības “Sabiedriskā vides pārvalde "DURBE"” projekta iesniegums “Zivju mazuļu papildināšana Durbes ezerā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 2.1.2. punktu, un, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, nepiešķirt atbalstu Biedrības “Sabiedriskā vides pārvalde "DURBE"” projekta iesniegumam “Zivju mazuļu papildināšana Durbes ezerā” un nevērtēt šo projektu, jo saskaņā ar institūta BIOR sniegto informāciju licencētās makšķerēšanas organizētājs, kurš ir arī projekta iesniedzējs, nav nodrošinājis pārskata par 2022. gadā Durbes ezerā iegūtajiem lomiem iesniegšanu institūtā BIOR, kā to paredz Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.9. punkts. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

2.15. Projekts Nr. 15. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Pārgaujas un Amatas apvienības pārvaldes ezeros”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 377,84 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.16. Projekts Nr. 16. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu augstāku vērtējumu saņēmušiem projektiem.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

**2.17. Projekts Nr. 17. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Inešu pagasta ezeros”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu augstāku vērtējumu saņēmušiem projektiem.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

**2.18. Projekts Nr. 18. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zandartu mazuļu ielaišana Cēsu novada Pārgaujas apvienības pārvaldes ezeros”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 924,66 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.19. Projekts Nr. 19. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zandartu mazuļu ielaišana Alaukstā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 793,72 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.20. Projekts Nr. 20. Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju resursu pavairošana Lielajā Ludzas ezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 759,12 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.21. Projekts Nr. 21. Biedrība "Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība" projekta iesniegums
“Lielupes gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 14 519,03 EUR apmērā.

- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.22. Projekts Nr. 22. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošanas un atražošanas pasākumi 2023.g. Talsu novadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienasaras līdaku mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g, un tie izlaižami laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.23. Projekts Nr. 23. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Svētupē”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 073,60 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.24. Projekts Nr. 24. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Salacā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 2 153,80 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.25. Projekts Nr. 25. Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana Burtnieka ezerā 2023. gadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā.

- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.26. Projekts Nr. 26. Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu atjaunošana Zebrus ezerā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 4. punktu, un, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, nepiešķirt atbalstu Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegumam “Zivju resursu atjaunošana Zebrus ezerā” un nevērtēt šo projektu, jo šajā projektā plānotās ielaižamās zivju sugas – karpas un karūsas – netiek atbalstītas saskaņā ar Ministru kabineta rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 3. rīcības virzienu un 3. tabulu, bet citu zivju sugu mazuļu ielaišanai, kas nav norādītas minētajā Ministru kabineta rīkojuma sadaļā, ir nepieciešams institūta BIOR pozitīvs atzinums, taču padomes rīcībā nav informācijas, ka institūts BIOR šim projektam šādu atzinumu būtu sniedzis.

2.27. Projekts Nr. 27. Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu atjaunošana Tērvetes ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 4 550,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.28. Projekts Nr. 28. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Ventas upē”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu augstāku vērtējumu saņēmušiem projektiem.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

**2.29. Projekts Nr. 29. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju resursu pavairošana Preiļu novada Zolvas ezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 591,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.30. Projekts Nr. 30. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Pelēča un Lielajā Kolupa ezeros”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 997,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.31. Projekts Nr. 31. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 793,72 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.32. Projekts Nr. 32. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 6 952,47 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.33. Projekts Nr. 33. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zandartu pavairošana Sudala un Indzera ezerā”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz

2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.34. Projekts Nr. 34. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Bierzgaļa, Biešona un Pakalņa ezeros”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 844,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo zandartu mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 83. punktu un 3. tabulu zandartu mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g un tie izlaižami laikā no jūlija līdz septembrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.35. Projekts Nr. 35. Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" projekta iesniegums “Zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 960,00 EUR apmērā.
- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.36. Projekts Nr. 36. Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu atjaunošana Raunas upē”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 335,00 EUR apmērā.
- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.37. Projekts Nr. 37. Biedrība "Saldus makšķernieku klubs" projekta iesniegums "Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2023"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 3 895,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.38. Projekts Nr. 38. Tukuma novada pašvaldības projekta iesniegums "Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 7 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.39. Projekts Nr. 39. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības projekta iesniegums "Zivju resursu pavairošana Dagdas ezerā un Ežezērā"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 968,71 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.40. Projekts Nr. 40. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju resursu pavairošana Preiļu novada Rušona ezerā"

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.41. Projekts Nr. 41. Višķu pagasta pārvaldes projekta iesniegums "Zivju resursu papildināšana Višķu ezerā ar zandartu mazuliem"

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 136,81 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.42. Projekts Nr. 42. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros norādītajās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

2.43. Projekts Nr. 43. Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 11 894,53 EUR apmērā.
- 2) Izplaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu daudzumu ūdenī.
- 3) Projekta iesniedzējam pirms projekta īstenošanas darbu uzsākšanas saņemt Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.44. Projekts Nr. 44. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes "Maltas apvienības pārvalde" projekta iesniegums “Feimaņu ezera zivju krājumu papildināšana”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.45. Projekts Nr. 45. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju mazuļu ielaišana Daugavā 2023. gadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 902,64 EUR apmērā.

- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienasaras līdaku mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g, un tie izlaižami laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.46. Projekts Nr. 46. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu papildināšana Jēkabpils novada Viķu ezerā, Ildzenieku ezerā un Laukezerā 2023. gadā”

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 14.¹ punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 4 874,04 EUR apmērā, kas nodrošina 2600 līdaku mazuļu ielaišanu Ildzenieku ezerā, atbilstoši ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzētajam daudzumam, nevis projektā sākotnēji paredzēto 2700 līdaku mazuļu ielaišanu, 5000 līdaku mazuļu ielaišanu Laukezerā un 7000 līdaku mazuļu ielaišanu Viķu ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienasaras līdaku mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g, un tie izlaižami laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.
- 4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.47. Projekts Nr. 47. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Viesītes, Zuju un Vecmuižas ezeros 2023. gadā”

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 14.¹ punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 7 344,46 EUR apmērā, kas nodrošina 22000 līdaku mazuļu ielaišanu Viesītes ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums.

- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienasaras līdaku mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g, un tie ielaižami laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt finansējumu zivju mazuļu ielaišanai pašvaldību īpašumā vai valdījumā esošos Zuju un Vecmuižas ezeros, kuros nenotiek licencētā maksšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un publisko ūdenstilpju un ūdenstilpju, kurās zvejas tiesības pieder valstij, lielāko nozīmību, kā arī pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros šādās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.
- 4) Noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu pilnībā atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus šī protokola punkta 2) daļā noteikto pasākumu īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.
- 5) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.
- 6) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.48. Projekts Nr. 48. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu papildināšana Jēkabpils novada Vārzgūnes ezerā un Radžu ūdenskrātuvē 2023. gadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 447,64 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.49. Projekts Nr. 49. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Balvu novada ezeros 2023.gadā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 8 000,00 EUR apmērā.
- 2) Precizēt projektā kopējo norādīto ielaižamo zandartu mazuļu skaitu (projekta uzdevumos norādītais kopējais ielaižamo zandartu mazuļu skaits (30 400 gab.) nesakrīt ar projekta izmaksu sadaļā norādīto iegādes apjomu (29 400 gab.)) un

pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.

- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.50. Projekts Nr. 50. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu papildināšana Jēkabpils novada Baļotes ezerā un Marinzejas ezerā 2023. gadā”

- 1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 14.¹ punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 6 009,10 EUR apmērā, kas nodrošina 18000 līdaku mazuļu ielaišanu Baļotes ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienasaras līdaku mazuļi izlaižami no 1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt finansējumu zivju mazuļu ielaišanai pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajā Marinzejas ezerā, kurā nenotiek licencētā makšķerēšana un netiek veikta rūpnieciskā zveja, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un publisko ūdenstilpju un ūdenstilpju, kurās zvejas tiesības pieder valstij, lielāko nozīmību, kā arī pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem, kuros šādās ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu nav notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas.
- 4) Noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu pilnībā atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus šī protokola punkta 2) daļā noteikto pasākumu īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.
- 5) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu.
- 6) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.51. Projekts Nr. 51. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums
“Zivju resursu papildināšana ar lašu mazuliem Ventas upē”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo lašu smoltu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 4.1.1. punktu un 1. tabulu Ventā ielaižamo lašu smoltu vidējam svaram grupā jābūt vismaz 20 g), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.
- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.52. Projekts Nr. 52. Tukuma novada pašvaldības projekta iesniegums
“Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana”**

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 9 800,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

**2.53. Projekts Nr. 53. Saulkrastu novada pašvaldības projekta
iesniegums “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes
uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 4. punktu nepiešķirt atbalstu Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegumam “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā” un nevērtēt šo projektu, ņemot vērā projekta īstenošanai plānoto līdzekļu neatbilstību projektā paredzētajiem darbu apjomiem un pieprasītā finansējuma nesamērīgumu ar projekta rezultātā sasniedzamajiem mērķiem. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

**2.54. Projekts Nr. 54. Saulkrastu novada pašvaldības projekta
iesniegums “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes
uzlabošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā”**

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 4. punktu nepiešķirt atbalstu Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegumam “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā” un nevērtēt šo projektu, ņemot vērā projekta īstenošanai plānoto līdzekļu neatbilstību projektā paredzētajiem darbu apjomiem un pieprasītā finansējuma nesamērīgumu ar projekta

rezultātā sasniedzamajiem mērķiem. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

2.55. Projekts Nr. 55. Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegumam “Zivju resursu pavairošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā”, jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam.

2.56. Projekts Nr. 56. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kaunatas pagastu apvienība” projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Ismeru-Žogotu ezerā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 5 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.57. Projekts Nr. 57. Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kaunatas pagastu apvienība” projekta iesniegums “Rāznes ezera zivju krājumu papildināšana”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.58. Projekts Nr. 58. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Madonas novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā”

- 1) Piešķirt projektam finansējumu 1 600,00 EUR apmērā.
- 2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo zandartu mazuļu svaru (saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojuma Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” 83. punktu un 3. tabulu zandartu mazuļu vidējam svaram jābūt no 1 līdz 30 g un tie izlaižami laikā no jūlija līdz septembrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā.

- 3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā.

2.59. Projekts Nr. 59. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Madonas novada Vestienas pagasta Kāla ezerā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.¹ un 11.¹ 2.1.3. punktu, un, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, nepiešķirt atbalstu Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu pavairošana Madonas novada Vestienas pagasta Kāla ezerā” un nevērtēt šo projektu, jo saskaņā ar Valsts vides dienesta sniegto informāciju licencētās makšķerēšanas organizētājs nav iesniedzis Valsts vides dienestā “Pārskatu par dabas aizsardzības, kontroles un zivju vai vēžu resursu papildināšanas pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu” Kāla ezerā par 2022. gadu, kā to paredz Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 8.8. punkts. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē.

2.60. Projekts Nr. 60. Biedrības “Sudrablasis” projekta iesniegums “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu novada teritorijā”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu augstāku vērtējumu saņēmušiem projektiem.

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu pārpalikumu, kas varētu veidoties kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus tā īstenošanai. Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu, kuriem pietrūka finansējuma, iekļaušanu prioritāšu III. vai IV. grupā (šī protokola pielikums) un projektu savstarpējā novērtējuma secību.

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstīpēs un ūdenstīpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstīpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2023. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma:

- 1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu;

- 2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies audītējama vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums.
- 3) lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, visus šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju ielaišanu, papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu īstenošanā:

3.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta īstenošanu un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas uzņēmumu iesniegšanu;

3.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz zivju mazuļu piegādes neizpildi.

- 4) Atgādināt, Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, ka pārskats par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu, izpildot projektā norādīto īstenošanas termiņu, jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc pēdējā projekta maksājuma, bet ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Ja šis nosacījums netiek izpildīts, Zivju fonda padome var pieņemt lēmumu par atbalsta saņēmēja projektam apstiprinātā finansējuma atcelšanu un pārdali citam projektam.

Zivju fonda padomes vadītājs

N. Riekstiņš

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU